Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 67  Дзержинского района Волгограда»

ПРИКАЗ

___________________________________________________________________________________

     07.10.2025                                                                                № 420

Об организации подготовки к проведению государственной

итоговой аттестации учащихся, освоивших основные

образовательные программы основного общего и среднего

общего образования, в 2026 году

В соответствии с реализацией Комплексно-целевой программой по подготовке и проведе-

нию государственной итоговой аттестации выпускников 9, 11 классов в 2025/2026 учебном году,

руководствуясь приказами комитета образования и науки Волгоградской области от 22.09.2025

г. № 864 «Об организации подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в

Волгоградской области в 2026 году», от 29.07.2025 года № 692 «Об утверждении Дорожной

карты подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования в Волгоградской области в 2026

году», приказами Дзержинского территориального управления департамента по образованию

администрации Волгограда от 08.09.2025 года № 03/431 «Об ознакомлении участников

образовательных отношений с Дорожной картой подготовки к проведению государственной

итоговой аттестации учащихся, освоивших основные образовательные программы основного

общего и среднего общего образования в Волгоградской области в 2026 году», от 07.10.2025 г.

№ 03/479 «Об организации подготовки к проведению государственной итоговой аттестации

учащихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего

общего образования, в МОУ Дзержинского района Волгограда в 2025 году», в целях

информирования участников образовательных отношений с мероприятиями по организации

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования в 2026 году, подготовки базы данных о

выпускниках 9 и 11 классов, защиты персональных данных в ходе подготовки и проведении

ГИА, организации информационно-разъяснительной работы с выпускниками школы и их

родителями (законными представителями), упорядочения деятельности администрации школы

по подготовке к государственной итоговой аттестации учащихся, освоивших основные

образовательные программы основного общего и среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зайцеву И.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, назначить ответ-

ственной за формирование и поставку информации в региональную информационную систему
(РИС) по государственной итоговой аттестации учащихся, освоивших программы основного об-

щего образования, среднего общего образования и ОГЭ, ЕГЭ, возложить на неё ответственность

за обработку и обеспечение мер по защите информации, содержащейся в РИС.
2. Зайцевой И.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:

2.1. Обеспечить достоверность, полноту и своевременность представления информации для фор-

мирования РИС.

2.2. Обеспечить своевременное информирование участников образовательных отношений о по-

рядке проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основ-

ного общего и среднего общего образования.

2.3. Обеспечить размещение на официальном сайте школы в сроки, определенные Порядком про-

ведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования, утвержденные совместным приказом Министерства просвещения РФ и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 г. № 233/552,

следующей информации:

http://obraz.volganet.ru/upload/iblock/a53/prikaz-_-911.pdf
http://obraz.volganet.ru/upload/iblock/a53/prikaz-_-911.pdf
http://obraz.volganet.ru/upload/iblock/a53/prikaz-_-911.pdf

о датах проведения итогового сочинения (изложения), порядке проведения и порядке про-

верки итогового сочинения (изложения), о сроках и местах регистрации для участия в написании

итогового сочинения (для участников единого государственного экзамена) - до 01 ноября 2025 г.;

о сроках проведения экзаменов, о сроках и местах подачи заявлений об участии в экзаменах

и заявлениях об участии в ЕГЭ, местах регистрации на сдачу ЕГЭ для участников ЕГЭ - до 30 де-

кабря 2025 г.;

о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций - не позднее, чем за месяц до

начала экзаменов;

о сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового сочинения (изложе-

ния) – до 01.11.2025;

о сроках, местах и порядке информирования о результатах ЕГЭ - не позднее, чем за месяц

до начала экзаменов.

2.4. Обеспечить размещение на официальном сайте школы в сроки, определенные Порядком про-

ведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования, утвержденные совместным приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 г. № 232/551, следующей информа-

ции:

о датах проведения итогового собеседования по русскому языку, порядке проведения и по-

рядке проверки итогового собеседования по русскому языку до 30 декабря 2025 г.;

о сроках проведения ГИА-9, о сроках и местах подачи заявлений об участии в ГИА-9 до 30

января 2026 г.;

о сроках, местах, порядке подачи и рассмотрения апелляций — не позднее чем за месяц до

начала проведения ГИА-9;

о сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового собеседования по рус-

скому языку до 30 декабря 2025 г.;

о сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА-9 - не позднее чем за месяц

до начала проведения ГИА-9.

В информации указать ФИО ответственных лиц, контактные телефоны, телефоны горячей линии

ГИА.

2.5. Обеспечить систематическое обновление наглядной информации на информационных стендах

по государственной итоговой аттестации учащихся.

2.6. Обеспечить выполнение требований действующих нормативных документов, регламентиру-

ющих организацию и порядок проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9,11

классов.

3. Установить право доступа к базам данных по государственной итоговой аттестации учащихся,

освоивших программы основного общего и среднего общего образования следующим лицам:

Есиков В.В., директор школы,

Зайцева И.А., заместитель директора по УВР.

4. Зайцевой И.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, при внесении ин-

формации в РИС и обработке персональных данных неукоснительно выполнять требования феде-

ральных законов от 27.07.2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и

защите информации», от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» (с изменениями).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СШ № 67

В.В.Есиков